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Odpis z rękopisu -odbitka na ksero
i

HE JMER Mar ia
zamieszkała 
Ławiczek _

Ławiczek dnia 5 VI 1975

87-630 Skępe

Ż y c io r y s

Urodziłam się 15 .8. 1908 r .  we wsi Ławiczek . Ukończyłam 
szkołę podstawową w Skępem w r . 1924 . Z powodu trudnych, warunków 
materialnych nie mogłam s ię  dalej uczyć ,gdyż matka była wdową 
od roku 1912 , a miała 9-cioro dzieci.  Z pośród rodzeństwa tylko 
dwóch zdobyło wyższe wykształcenie . Jeden brat zginął na wojnie 
w 1920 r .  a drugi za okupacji niemieckiej w 194-5 r  w obozie Stutłihof. 
Ja chcąc samodzielnie zdobyć zdobyć jakiś zawód poszłam pracować 
do ochrony do Grodżca koło Sosnowca 1936 r .  przy tym w wolnych 
chwilach kształciłam się by zdobyć kwalifikacje w tym kierunku . 
Lecz w 1939 zaczęta s ię  wojna z okupantem niemieckim •
Wysiedlona musiałam wrócić do rodzinnego domu. Tu pracowałam 
u matki w gospodarstwie , a ponieważ mieszkaliśmy w rozległych lasach 
przechowywałam partyzantów, uciekinierów z niewoli za działalność  
polityczną. Donosiłam partyzantom żywność do lasu . Lecz nadeszła 
chwila , że gestapo mię napotkało jak niosłam żywność.
Tłumaczyłam s ią  że niosę dla chorej krewnej , lecz mimo to zawrócili  
mnie , wszystkie mieszkania i  zabudowania splądrowali , lecz na 
szczęście nikogo nie zna leź li  , lecz mnie i  brata mojego , który 
wówczas był w doku a który należał do partyzantów aresztowali , 
było to 12 września 1944 r .  Trzymano nas z innymi , których tego
dnia dużo .......................  aresztowano po więzieniach przewożono z
jednego do drugiego. Najpierw -  Lipno, Toruń a na koniec Marienburg 

j Malbork / z kąd wywieziono nas 1 grudnia 1944 r  do obozu Stutthof • 
Gdzie przebywałam aż do wyzwolenia. Armia Radziecka wraz z Polską 
odbiła nas w czasie ewakuacji z obozu do Niemiec. Po powrocie 
musiałam się  zająć gospodarstwem /i/ pracować sama , gdyż brat  
zginął w obozie , s iostra była chora na reumatyzm , a matka s t a r u j  
szka 78 lat  . W krotce w r .  1946 budynki się spa li ły  , Było 
podejrzenie że niemiec , którego dano nam do pomocy w gospodarstwie

sp a l i ł  /je/ , lecz nie było jasnego dowodu. Sama prawie musiałam o4&& 
odbudować budynki zaciągając pożyczkę w P B R we Włocławku. 
Wykończył już do reszty mąż , gdyż w 1948 r  wyszłam za mąż za 
Zygmunta R£jmera. Lecz po śmierci męża , który zmarł w 1964 r ze 
względu na zły stan zdrowia nie mogłam prowadzić gospodarstwa a 

miałam tylko jedną córkę 15 la t  , wypuściłam gosp. w dzierżawę
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a sama utrzymuję s ię  z zarobków u ogrodników sezonowo,dorywczo, 
czasem jako pomoc domowa .

o

podpis Rejmer Maria
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